РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от«  $[) » Qj 2020 г. №
г. Калининград

О внесении изменений в
постановление администрации
городского округа «Г ород
Калининград» от 05.04.2018
№ 326 «Об утверждении
Порядка составления и
утверждения отчета о
результатах деятельности
муниципального учреждения и
об использовании закрепленного
за ним муниципального
имущества»

В соответствии с подпунктом 10 пункта 3.3 статьи 32 Федерального
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом
Министерства финансов Российской Федерации от 30.09.2010 № 114н «Об
общих требованиях к порядку составления и утверждения отчета о результатах
деятельности государственного (муниципального) учреждения и об
использовании закрепленного за ним государственного (муниципального)
имущества» (в редакции от 26.12.2018 № 287н)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
городского округа «Город Калининград» от 05.04.2018 № 326 «Об утверждении
Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности
муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним
муниципального имущества»:

1.1. Пункт 7 изложить в новой редакции:
«7. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя

аппарата - управляющего делами администрации городского округа

«Город Калининград» Воропаева С.В., заместителя главы администрации,
председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа
«Город Калининград» Купцова А.А., заместителя главы администрации,
председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Город Калининград» Луконину А.А.,
заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной
политике администрации городского округа «Г ород Калининград»
Апполонову А.А., председателя комитета по образованию администрации
городского округа «Город Калининград» Петухову Т.М., председателя
комитета территориального развития и строительства администрации
городского округа «Город Калининград» Крупина А.Л., председателя комитета
развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации городского
округа «Город Калининград» Кутина О.В.».

1.2. В приложении к постановлению «Порядок составления и
утверждения отчета о результатах деятельности муниципального учреждения и
об использовании закрепленного за ним муниципального имущества» (далее -
Порядок):

1.2.1. Во втором абзаце пункта 5 слова «в Отчет дополнительно
включаются» заменить словами «в разделы 2 и 3 Отчета дополнительно
включаются».

1.2.2. В приложении № 1 к Порядку:
1.2.2.1 пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5. Сведения о численности работников автономного учреждения в

соответствии с утвержденным штатным расписанием в отчетном году:
на начало года -
на конец года - »;
1.2.2.2 пункт 1.6 изложить в новой редакции:
«1.6. Сведения о фактической численности и квалификации работников

автономного учреждения в отчетном году:

№
п/п

Квалификация работников Фактическая
работников уч]

численность
реждения, чел.

№
п/п

Квалификация работников

на начало
отчетного года

на конец
отчетного года

1 2 3 4

1.2.2.3 в пункте 1.7 строку 2 таблицы изложить в новой редакции и
дополнить строками 2.1-2.3 следующего содержания:

2 Средняя заработная плата работников в месяц, руб.:

в том числе:

2.1 руководителя

2.2 заместителей руководителя

2.3 специалистов

1.2.2.4 пункт 2.5 изложить в новой редакции:
«2.5. Сумма доходов, полученных учреждением от оказания

(выполнения) частично платных и полностью платных услуг (работ):
2.5.1 в году- руб.

(отчетном)
в том числе:
- от оказания услуг (выполнения работ) по основным видам

деятельности, всего - руб.
из них:
сверх муниципального задания - руб.

от осуществления иных видов деятельности - руб.

2.5.2 в году - руб.
(предшествующем

отчетному)
в том числе:
- от оказания услуг

деятельности, всего -
из них:

(выполнения работ)
руб.

по основным видам

сверх муниципального задания руб.
руб.»; - от осуществления иных видов деятельности -

1.2.2.5 дополнить пунктом 2.7.1 следующего содержания:
«2.7.1. Сведения об оказании автономным учреждением муниципальных

услуг (выполнении работ) сверх муниципального задания в отчетном году

№
п/п

Наименование услуги (работы) Ед. изм. Количество

1 2 3 4

1.2.3. В приложении № 2 к Порядку:
1.2.3.1 пункт 1.4 изложить в новой редакции:
«1.4. Сведения о численности работников бюджетного учреждения в

соответствии с утвержденным штатным расписанием в отчетном году:
на начало года -
на конец года - »;
1.2.3.2 пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5. Сведения о фактической численности и квалификации работников

бюджетного учреждения в отчетном году:

№
п/п

Квалификация работников Фактическая
работников уч

численность
реждения, чел.

№
п/п

Квалификация работников

на начало
отчетного года

на конец
отчетного года

1 2 3 4

1.2.3.3 пункт 1.6 изложить в новой редакции:
«1.6. Средняя заработная плата работников бюджетного учреждения в
месяц - руб.
в том числе:

руководителя - руб.
заместителей руководителя -
специалистов - руб.»;

руб.

1.2.3.4 в пункте 2.4 строку «Всего» таблицы изложить в новой редакции
и дополнить строками следующего содержания:

Всего: X X X
в том числе:

- от оказания услуг (выполнения работ) по
основным видам деятельности X X X X

из них:
сверх муниципального задания X X X X

- от осуществления иных видов
деятельности X X X X

1.2.3.5 дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. Сведения об оказании бюджетным учреждением муниципальных

услуг (выполнении работ) сверх муниципального задания в отчетном году

№
п/п

Наименование услуги (работы) Ед. изм. Количество

1 2 3 4

1.2.4. В приложении № 3 к Порядку:
1.2.4.1 пункт 1.4 изложить в новой редакции:
«1.4. Установленная численность работников казенного учреждения в

отчетном году:
на начало года -
на конец года - »;
1.2.4.2 пункт 1.5 изложить в новой редакции:
«1.5. Сведения о фактической численности и квалификации работников

казенного учреждения в отчетном году:

№
п/п

Квалификация работников Фактическая
работников уч

численность
реждения, чел.

№
п/п

Квалификация работников

на начало
отчетного года

на конец
отчетного года

1 2 3 4

1.2.4.3 пункт 1.6 изложить в новой редакции:

«1.6. Средняя заработная плата работников казенного учреждения в
месяц - руб.
в том числе:

руководителя - руб.
заместителей руководителя -
специалистов - руб.»;

руб.

1.2.4.4 в пункте 2.4 строку «Всего» таблицы изложить в новой редакции
и дополнить строками следующего содержания:

Всего: X X X
в том числе:

- от оказания услуг (выполнения работ) по
основным видам деятельности X X X X

из них:
сверх муниципального задания1 X X X X

- от осуществления иных видов
деятельности X X X X

1.2.4.5 дополнить пунктом 2.6.1 следующего содержания:
«2.6.1. Сведения об оказании казенным учреждением муниципальных

услуг (выполнении работ) сверх муниципального задания в отчетном году1

№
п/п

Наименование услуги (работы) Ед. изм. Количество

1 2 3 4

1.2.4.6 в сноске «1» слова «Пункт 2.6 включается в отчет» заменить
словом «Заполняется».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Управлению делопроизводства администрации городского округа
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте
администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,
направление копии постановления в Правительство Калининградской области
для внесения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых
актов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата - управляющего делами администрации городского округа
«Город Калининград» Воропаева С.В., заместителя главы администрации,
председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа
«Город Калининград» Купцова А.А., заместителя главы администрации,
председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
администрации городского округа «Город Калининград» Луконину А.А.,
заместителя главы администрации, председателя комитета по социальной
политике администрации городского округа «Г ород Калининград»
Апполонову А.А,, председателя комитета по образованию администрации

городского округа «Город Калининград» Петухову Т.М., председателя
комитета территориального развития и строительства администрации
городского округа «Город Калининград» Крупина А.Л., председателя комитета
развития дорожно-транспортной инфраструктуры администрации городского
округа «Город Калининград» Кутина О.В.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Жданова М.Ю.
92-33-56